



12.11.2021

Julkisen hallinnon tietojärjestelmiä koskevan yleislainsäädännön tarkistamista valmisteleva työryhmä

Aika 9.11.2021 klo 9:33-11:20

Paikka Etäyhteys

Osallistujat

Työryhmä

Tomi Voutilainen, valtiovarainministeriö (puheenjohtaja)
Tommi Oikarinen, valtiovarainministeriö (varapuheenjohtaja)
Miska Lautiainen, valtiovarainministeriö (poissa)
Mervi Kuittinen, valtiovarainministeriö (poissa)
Niklas Vainio, oikeusministeriö
Erica Karppinen, liikenne- ja viestintäministeriö
Laura Lassila, liikenne- ja viestintäministeriö (poissa)
Johanna Erkkilä, Liikenne- ja viestintävirasto
Mikko Hakuli, Verohallinto
Risto Suominen, Turvallisuus- ja kemikaalivirasto/FINAS (poissa)
Ida Sulin, Suomen Kuntaliitto ry

Sihteeristö

Antti Helin, valtiovarainministeriö
Tuija Kuusisto, valtiovarainministeriö (poissa)
Eeva Lantto, valtiovarainministeriö
Isamaria Mäkiäho, valtiovarainministeriö
Niko Mäkilä, valtiovarainministeriö
Anna-Mari Rusanen, valtiovarainministeriö (poissa)

1. Kokouksen avaaminen

Puheenjohtaja avasi kokouksen. Todettiin osallistujat.

2. Edellisen kokouksen pöytäkirja

Todettiin [edellisen kokouksen pöytäkirja](#) toimitetuksi. Hyväksyttiin edellisten kokouksen pöytäkirja.

3. Tiedonhallintalakiin tehtävien automatisoituja toimintaprosesseja koskevien muutosten pääpiirteet ja ensimmäisestä vaiheesta pois rajatut sääntelykohteet

Puheenjohtaja esitteli aiheen. Keskusteltiin aiheesta. Todettiin, että suunniteltavien säännösten ja niiden soveltamisalan tulee olla mahdollisimman selkeitä niiden soveltajien kannalta.

4. Pykäläehdotus perusteluineen: TiHL 28 a § Automatisoidun toimintaprosessin kehittämisen olennainen dokumentaatio ([liitteen sivut 1-5](#))

Puheenjohtaja esitteli. Käytiin keskustelu.

Keskusteltiin "tietoturvallisuus"-käsitteestä. Kyse on tiedonhallintalaissa jo määritellystä ja omaksutusta käsitteestä.

Keskusteltiin soveltamisalasta. Soveltamisala on tarkoitus sitoa hallintolakiin ehdotettavaan automaattista ratkaisemista koskevaan sääntelyyn.

Keskusteltiin pykäläehdotuksen ja muualla laissa säädettyjen veloitteiden välisestä suhteesta. Pykäläehdotuksen tarkoituksena ei ole korvata muualla laissa säädettyjä velvollisuuksia tai olla niiden kanssa päällekkäinen, esim. syrjimättömyyden varmistamisen osalta. Tällaisia velvoitteita voi olla yleislainsäädännön lisäksi myös erityislainsäädännössä. Kyse on erilaisten lakisääteisten veloitteiden täyttämisen varmistamisesta ja dokumentoinnista, kun toimintaprosessin automatisointia suunnitellaan ja otetaan käyttöön. On vielä pohdittava, miten tämä itse pykälässä ja sen perusteluissa parhaiten ilmaistaan.

Keskusteltiin virkavastuusta. Virkavastuu kohdistuisi dokumentaation ja käyttöönottopäätöksen hyväksyjiin. Itse dokumentaation voi tuottaa ulkopuolinen, mutta hyväksyjän olisi toimittava virkavastuulla.

Puheenjohtaja korosti, että myös kirjallisia huomioita pykäläehdotuksista perusteluineen voi toimittaa kokousten ulkopuolella sihteeri Antti Helinin välityksellä.

5. Pykäläehdotus perusteluineen: TiHL 28 b § Laadunvarmistaminen ja laadunvalvonta ([liitteen sivut 6-9](#))

Puheenjohtaja esitteli ja tarkensi, että tietyn käsittelysäännössä käytetyn muuttujan arvon muuttuminen (esim. vuosittainen indeksikorotus tai vastaava) ei olisi käsittelysäännön muutos. Keskusteltiin aiheesta.

Keskusteltiin valmisohjelmistoista sekä pienempien viranomaisten mahdollisuuksista noudattaa ehdotettua sääntelyä. Pääosin automaattista päätöksentekoa otettaneen kuitenkin käyttöön lähinnä suurissa viranomaisissa, joiden toiminnassa on massahallintoa tai sen ominaisuuksia. Valmisohjelmistojen osalta laissa säädetyt velvoitteet tulisi ottaa huomioon ohjelmistoja hankittaessa.

6. Seuraava kokous

Puheenjohtaja totesi, että seuraavaan kokoukseen on tulossa ainakin kaksi uutta pykäläehdotusta. Lisäksi sovittiin, että oikeusministeriön edustaja esittelee hallintolakiin suunniteltua uutta sääntelyä.

Työryhmän seuraava kokous pidetään 30.11.2021 klo 9-11.

Erityisasiantuntija

Antti Helin